_ COMUNE DI SCICLI
Libero Consorzio Comunale di Ragusa -
- POLIZIA LOCALE |
-Ulfficio Gestione Segnaletica

‘N64RO. - Scicli,li 14"mai.~zo'2024

Oggetto Via Crucis Vivente parrocchie Madonna del Carmme ¢ S Marla La Nova -
Mercoledl 27 marzo 2024 : : .
TL COMANDANTE

VISTA listanza acquisita al prot. n.9475 del 07/03/2024, con cui. il Sac. Antonino Garofalo,
parroce delle Chiese deila Madonna del Carmine e S. Maria Ia Nova in Scicli, in occasione della
Via Crucis Vivente prevista per mercoledi 27 marzo 2024 dalle ore 19:00 alle ore 22:00, con il
seguente itinerario: Sagrato chiesa della Consolazione, via Santa Maria La Nova, piazza Bu%acca,
via Aleardi, via San Giovanni, via F. M. Penna, via Nazionale, via Santa Maria La Nova, via
Dolomiti, via San Guglielmo, via Selinunte, via Santa Maria La Nova e Sagrato Chiesa S.M.La
Nova e chiede 1’1st1tuz10ne del divieto di sosta ﬁl leune, strade del quartiere S. Marla la Nova dalle
16:00 alle 21:30; _ '
VISTA l’autonzzazwne rilasciata dalla Cuna Vescovﬂe di Noto prot N.C66-100/24 del
06/03/2024;

RITENUTO necessario, per ragioni inerenti la circolazione stradale e consentire un regolare
svolgimento della suddetta processione religiosa, adottare 1 provvedimenti meglio specificati in
dispositivo; :

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni

(Nuovo codice della strada) e del relativo Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con

D.P.R.16.12.1992 n.495 ¢ successive modificazioni ed integraziont;
~ VISTO Part. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 - Testo Unico delle leggl sull’ordinamento degli
Enti Locali;

ORDINA
doversi osservare 1 seguenti divieti e limitazioni a earattere temporanco:

ART. 1 SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE

Mercoledi 27 marzo 2024 dalle ore 19:00 ¢ sospesa temporaneamente la circolazione stradale
nelle strade interessate dal percorso della Via Crucis Vivente, llmltatamente al passaggio della
stessa e comunque fino al rientro in Chiesa, -

ART. 2 DIVIETO DI SOSTA:

E' istituito il divieto di sosta con rimozione forzata Mercoledi 27 marzo 2024 dalle ore 16.00 alle .

ore 21.30 in:

1) - VIA S. MARIA LA NOVA: dal civ. 31 alla chiesa della Consolazione;
2) - VIA GAROFALO MUSSO: nello slargo d’ingresso;

3} - VIA DOLOMITI: dal civ. 38 al civ. 52;

4} - VIAS. GUGLIELMO: per tutta la via (ambo i iati);

5) - VIA SELINUNTE: per tutta la via (ambo i lati);

6) - VIA S. MARIA LA NOVA: dal civ. 10 a Chiesa (ambo 1 Iatl)

ART. 3- La presente ordinanza sard resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ¢
abroga le altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso;

ﬂl’;



ART. 4 La presente sard trasmessa al personale addetto alla segnaletica affinché provveda
all’esecuzione della stessa, e portata a conoscenza del Sindaco, della Tenenza CC di Scicli e dél

Sac. Antonino Garofalo, incaricandoli dell'adozione ¢ della predisposizione delle misure di ‘safety-

previste dalla normativa di riferimento in occasione di svolgimento di pubbliche manifestazioni,
finalizzate ad impedire che nei luoghi interessati qualche mezzo possa lanciarsi sui partecipanti;
ART, 5:L'efficacia della presente ordinanza & subordinata alle seguenti condizioni:
-_Porganizzazione predisponga, in ossequio alla normativa in materia di safety, le necessarie misure

& in particolare sia garantito un adeguato servizio di scorta con due veicoli uno che preceda e un
altro che chiuda tutti i coxtei;
ART. 6 I trasgressori saranno pumn a norma di legge
ART. 7 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs ﬁO 04, 1992 n.285 (Nuovo
Codice della Strada), sono incarjcati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza;

INF ORMA

ART. 8 Avverso la presente ordinanza ¢ ammesso il ricorso al TAR Smha — Sezione di Catania,
entro 60 giorni decorretiti dall’emlssmne ‘ _ »

Il Responsabile dell’Uffi cia
Isp. Laurq Antonma Strazza

Aff’;;



